Câmara Municipal de Tatuí
Edifício Presidente Tancredo Neves

Telefax: 0 xx 15 3259 8300
Endereço: Avenida Cônego João Clímaco, 226 – Tatuí / SP

Caixa Postal 52 – CEP 18.270-540
          Site: www.camaratatui.sp.gov.br  e-mail: webmaster@camaratatui.sp.gov.br

“Tatuí: Cidade Ternura – Capital da Música”

MOÇÃO Nº ___/2019

Senhor Presidente,

REQUEIRO À MESA desta Augusta Casa Legislativa, após ouvido o Egrégio

Plenário, na forma regimental, digne-se de aprovar e encaminhar a presente MOÇÃO DE

APLAUSOS E CONGRATULAÇÕES ao professor do setor de artes cênicas do

Conservatório de Tatuí André Luiz Camargo, pela direção das peças “Chiquita Bacana no

Reino das Bananas” e “Barrela” na 16º Mostra de Artes Cênicas “Carlos Ribeiro e Antônio

Mendes”, nos dias 06 e 07 de dezembro de 2019, no Teatro Procópio Ferreira.

J U S T I F I C A T I V A

Entre os dias 05 e 08 de dezembro, ocorreu no Teatro Procópio Ferreira, do

Conservatório de Tatuí, a Mostra de Artes Cênicas “Carlos Ribeiro e Antônio Mendes”, em

homenagem aos saudosos professores e diretores da instituição.

No dia 06, foi apresentado o espetáculo “Chiquita Bacana no Reino das Bananas”, que

contou com a atuação dos alunos do primeiro ano do curso de teatro juvenil do Conservatório,

sob a direção do nosso homenageado André Luiz Camargo e de Fernanda Mendes.

A peça foi um grande sucesso, retratando de maneira lúdica problemas da sociedade

contemporânea e demonstrando o talento artístico dos alunos e a brilhante direção de André e

Fernanda.

Este documento foi assinado digitalmente por Eduardo Dade Sallum.
Para verificar as assinaturas vá ao site https://assinasp.imprensaoficial.com.br/Verificar/ e utilize o código 18EB-333C-FAD6-0C93.

Câmara Municipal de Tatuí
Edifício Presidente Tancredo Neves

Telefax: 0 xx 15 3259 8300
Endereço: Avenida Cônego João Clímaco, 226 – Tatuí / SP

Caixa Postal 52 – CEP 18.270-540
          Site: www.camaratatui.sp.gov.br  e-mail: webmaster@camaratatui.sp.gov.br

“Tatuí: Cidade Ternura – Capital da Música”

Já no dia 07, foi apresentado o espetáculo “Barrela”, pela turma do segundo ano do

curso de teatro adulto do Conservatório, também sob a direção do nosso homenageado.

A peça foi igualmente um sucesso, com cenas fortes que retratam as mazelas do

sistema carcerário, demonstrando o notável talento dos atores.

Portanto, encaminhamos essa singela homenagem ao professor de artes cênicas André

Luiz Camargo, pela sua brilhante direção de ambas as peças que enriqueceram esse

importante evento de nossa cidade.

Sala das Sessões “Vereador Rafael Orsi Filho”, 12 de dezembro de 2019.

(Assinado digitalmente)

EDUARDO DADE SALLUM

Vice Presidente

Este documento foi assinado digitalmente por Eduardo Dade Sallum.
Para verificar as assinaturas vá ao site https://assinasp.imprensaoficial.com.br/Verificar/ e utilize o código 18EB-333C-FAD6-0C93.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documento acima foi proposto para assinatura digital na plataforma Câmara Municipal de Tatuí. Para

verificar as assinaturas clique no link: https://assinasp.imprensaoficial.com.br/Verificar/18EB-333C-FAD6-

0C93 ou vá até o site https://assinasp.imprensaoficial.com.br/Verificar/ e utilize o código abaixo para

verificar se este documento é válido.

Código para verificação: 18EB-333C-FAD6-0C93

Hash do Documento

8028AEAD34A138CFB0B4A18FBDE462C31F5C53CBC05B701D27EA354DC5CEB65D

O(s) nome(s) indicado(s) para assinatura, bem como seu(s) status em 13/12/2019 é(são) :

Eduardo Dade Sallum - 413.894.568-70 em 13/12/2019 11:44

UTC-03:00

Tipo: Certificado Digital